1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO

CAMPUS ERECHIM TORNA PÚBLICO PONTO DE PROVA, HORÁRIO,

ENSALAMENTO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO PARA A PROVA

DIDÁTICA DO EDITAL Nº 835/GR/UFFS/2021 – PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 003/ERECHIM PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS ERECHIM

Endereço: ERS 135 – KM 72 – Nº 200

Área de conhecimento 01 -   Estatística Básica

Ponto de Prova: nº I – Estatística descritiva

Local da prova: Bloco A – Sala 302 Bloco A
Horário de início: 8h

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

014/01/2021 Bruno Venturin 1

011/01/2021 Caroline Emiliano Santos 2

004/01/2021 Daniela Fátima Giarollo 3

005/01/2021 Érica Enderle Vitalli 4

017/01/2021 Flavio Medeiros Seibt 5

018/01/2021 Isis Mayna Martins dos Reis 6

015/01/2021 Jardel Lemos Thalhfoer 7

001/01/2021 Joel Artur Rodrigues Dias 8

012/01/2021 Letiane Thomas Hendges 9

003/01/2021 Louise Chiarello Amaro 10

020/01/2021 Luana Góes Soares da Silva 11

002/01/2021 Lucimara Bragagnolo 12

010/01/2021 Naiara Cristina Zotti Sperotto 13

008/01/2021 Naiara Elisa Kreling 14

019/01/2021 Pedro Paulo Modesto Neto 15

006/01/2021 Suéllen Tonatto Ferrazzo 16

2

Área de conhecimento 02 -    Climatologia e Biogeografia

Ponto de Prova: nº I – História da climatologia no Brasil

Local da prova: Bloco A – Sala 304 Bloco A
Horário de início: 8h30

Nº de inscrição Nome Ordem de apresentação

006/02/2021 Elissandro Voigt Beier 1

007/02/2021 Geisa Silveira da Rocha 2

005/02/2021 Glênio Antônio da Luz 3

003/02/2021 Jakeline Baratto 4

008/02/2021 Karinne Wendy Santos de Menezes 5

002/02/2021 Marcos Balicki 6

004/02/2021 Mariane Candido 7

001/02/2021 Paulo Fernando Meliani 8

009/02/2021 Vera Lucia Fortes Zeni 9

OBSERVAÇÕES:

a) Todos(as) os(as) candidatos(as) devem comparecer ao local de prova no dia
15/10/2021 no horário indicado para o início, de acordo com o divulgado

acima.
b) O(A) candidato(a) que não estiver presente, no local de prova, no momento

que for convocado(a) a apresentar a prova didática, será automaticamente

excluído(a) do certame e no mesmo momento será convocado(a) o(a)

próximo(a) candidato(a) do Grupo.

c) Ao chegar no campus, os(as) candidatos(as) da área 1 devem dirigir-se a sala

301 do Bloco A, e os candidatos da área 2 devem dirigir-se a sala 303 do

Bloco A, e lá devem permanecer, pois a chamada dos(as) candidatos(as) será

realizada nestas salas, de acordo com as áreas.

d) Em virtude do número de candidatos, poderá ser realizado intervalo para

almoço que, se ocorrer, será devidamente informado aos candidatos

presentes.

e) O uso de máscara de proteção individual é obrigatório.

Erechim, 13 de outubro de 2021

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Erechim